
OSM-43/2009/D3 

D O D A T E K č. 3 
Smlouvy o čištění komunikací, čištění dešťových vpustí, zimní údržbě místních komunikací a poskytování 

ostatních služeb 
Uzavřený podle ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Objednatel: 
Město Rakovník 
Husovo náměstí 27,269 18 Rakovník 
zastoupené xxxxxx, starostou 
ve věcech technických odborem správy majetku - vedoucím odboru a referentem místní komunikace, 
IČ: 00244309, DIČ: CZ00244309 

a 

Zhotovitel: 
Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o. 
Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník 
zastoupená xxxxxxx, jednatelem společnosti 
ve věcech technických ředitelem xxxxx 

v 

Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx 
IČ: 25073249, DIČ: CZ25073249 
zapsaná v OR: vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C vložce 47309 

se dohodly na znění tohoto dodatku č. 3 takto: 
A ) 

Na základě dohody smluvních stran se vkládá nový ČI. V, který zní: 

ČI. V 
Smluvní pokuta 

5.1. Pokud dodavatel nedodrží rozsah odsouhlasených operačních plánů zimní nebo letní údržby má 
objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % z měsíční paušální částky, fakturované 
zhotovitelem, za každé takové porušení. Nárok na zaplacení smluvní pokuty uplatní objednatel písemnou 
výzvou u zhotovitele. V případě uplatnění smluvní pokuty ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn 
fakturovat pouze měsíční paušální částku poníženou o výši smluvní pokuty uplatněné objednatelem. 
Fakturaci provedenou v rozporu s tímto ujednáním není objednatel povinen hradit a příslušnou fakturu 
vrátí zpět zhotoviteli. 

5.2. V případě, že dodavatel použije prokazatelně jiný posypový materiál než stanovený dle platného 
operačního plánu zimní údržby má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty 10 % z měsíční paušální 
částky, fakturované dodavatelem. Nárok na zaplacení smluvní pokuty uplatní objednatel písemnou výzvou 
u zhotovitele. V případě uplatnění smluvní pokuty ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn fakturovat 
pouze měsíční paušální částku poníženou o výši smluvní pokuty uplatněné objednatelem. Fakturaci 
provedenou v rozporu s tímto ujednáním není objednatel povinen hradit a příslušnou fakturu vrátí zpět 
zhotoviteli. 

ČI. V Jiná smluvní ujednání se na základě dohody smluvních stran přečíslovává na čl. VI a odst. tohoto článku 5.1. 
až 5.4. se přečíslovávají na 6.1 až 6.4. 

Příloha č. 1 smlouvy o čištění komunikací, čištění dešťových vpustí, zimní údržbě místních komunikací a 
poskytování ostatních služeb ze dne 20. 2. 2009 se rozšiřuje s účinností od 1. listopadu 2010 o následující znění: 

Měsíční paušál na zimní údržbu činí 226 650,- Kč/měsíc. Uvedený paušál tvoří fixní náklady na předmětnou 
činnost a k němu bude fakturovaný částka, dle skutečného výkonu při jednotlivých výjezdech. 
Tento paušál bude vyplácen objednatelem měsíčně, vždy na základě faktury vystavené zhotovitelem v daném 
měsíci. . 

Stránka 1 z 2 



08M-43/2009/D3 

Současně se od stanovené účinnosti tohoto dodatku č. 3 mění následující jednotkové ceny při výkonu zimní údržby: 

ČINNOSTI cena bez DPH MJ 
pluhování sněhu (veškerá technika mino Z 7340) bm 
jednonásobný posyp chemickým mater. bm 
jednonásobný posyp inertním mater. bm 
sdružený výkon pluhování + jednonásobný posyp chemickým mater. bm 
ruční odklízení sněhu + posyp chem.a inert. mater. hod 
pluhování- Z 7340 hod 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

B) 
Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Rakovníka č. 1006/10 ze dne 21.10.2010. 
Tento dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 11. 2010. 
Smluvní strany si dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

V Rakovníku dne. - 1. 11 2010 

Město Rakovník 
xxxxx 

starosta 

V Rakovníku dne 
1.11.2010 

Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o. 
xxxx 

jednatel 

Stránka 2 z 2 


